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OCTOBER 2002

Digest #94 Today's Topics:

   1. Re: PTCDA purification, solving (Vijay Sane)
   2. Cyanohydrin formation and dehydration (Omar Khan)
   3. sulfur chemistry (Jacobo Cruces)

--__--__--

Message: 1
From: "Vijay Sane" <vsane@hotmail.com>
To: georgi_ginev@yahoo.com, everybody@orglist.net
Subject: Re: ORGLIST:PTCDA purification, solving
Date: Wed, 02 Oct 2002 12:57:39 +0000

Dear Georgi
Have you tried acetic acid as a solvent for purification? I have carried out purification on a similar type of tetra carboxylic acid and it works fine.
regards
Vijay Sane
vsane@hotmail.com

--__--__--

Message: 2
Date: Wed, 2 Oct 2002 06:26:24 -0700 (PDT)
From: Omar Khan <drkhan_99@yahoo.com>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:Cyanohydrin formation and dehydration

Hi everybody

Here is a problem. I am trying to form cyanohydrin and
then dehydrated to unsaturated nitrile of
6-keto-N-benzyl-isoquinuclidine. I tried
diethylaluminiumcyanide, and KCN methods for
cyanohydrin formation. Seems both worked well. But the
problem is I could get very little yield (say 5-10%)
of the dehydrated product when tried with pyridine and
POCL3, that was left at 80C for 3 hours. And seems to
get some polymers which is difficult to seperate.

Any suggestion would be gratefully acknowledged.

Faruk

--__--__--

Message: 3
Date: Wed, 02 Oct 2002 15:52:31 +0200
To: everybody@orglist.net
From: Jacobo Cruces <jacobo.cruces@galchimia.com>
Subject: ORGLIST:sulfur chemistry

Dear all,

Can anybody give hints and tips for the transformation of a thiocarbonyl=20
derived from thiourea into a carbonyl group?


Dr. Jacobo Cruces
Research Manager
GalChimia, S.L.
Cebreiro, s/n O Pino
15823 A Coru=F1a
SPAIN

Phone: +34 981 814 506
Fax: +34 981 814 507
Home: www.galchimia.com

--__--__--


Digest #95 Today's Topics:

   1. (no subject) (Truong Phuong)
   2. 3-amino-2-oxazolidinone (antonio regla)
   3. INORGANIC SALT (Pablo Ezequiel Benavidez)
   4. Sodium Cyanate & Potassium Cyanate (Vishal  Pandya)
   5. stereochemistry of reduction with Na amalgam (Bruce Allan Palfey)
   6. Re: sulfur chemistry (Thomas_Hyer)

--__--__--

Message: 1
From: "Truong Phuong" <phuongnq@hcm.fpt.vn>
To: <everybody@orglist.net>
Date: Thu, 3 Oct 2002 04:47:26 +0700
Subject: ORGLIST:(no subject)

Dear Friends

I have a resin diaion HP20 . I want know  : What mean  HP20 ?
Many thanks
Phuong

--__--__--

Message: 2
Date: Wed, 2 Oct 2002 19:25:13 -0700 (PDT)
From: antonio regla <areglac@yahoo.com>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:3-amino-2-oxazolidinone

Hello everyone:

I am interested to know if it is possible to make 3-amino-2-oxazolidinone starting from semicarbazide (or it's HCl salt). I would appreciate any help you may give me. Thank you very much.

Sincerely,

Antonio Regla
Facultad de Farmacia
Universidad Autonoma del Estado de Morelos
Cuernavaca, Mexico

--__--__--

Message: 3
Date: Thu, 03 Oct 2002 09:09:59 -0300
From: "Pablo Ezequiel Benavidez" <pbenavidez@unq.edu.ar>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:INORGANIC SALT

Hi everybody!

I´m working with a phospholipid quantitation colorimetric method that 
uses sodium phosphate monobasic (NaH2PO.H2O). The salt is very 
hygroscolpic. The question is, may I dry it in the stove without losing 
the "native" water but getting rid of the excess ?
Thank you in advance.

Pablo Ezequiel Benavidez
Laboratorio de Diseño de Transportadores de Drogas
Dto. Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Quilmes
Roque Saenz Peña 180
(B1876BXD) Bernal (Pcia. Buenos Aires)
E-mail: pbenavidez@unq.edu.ar
Ph.: 5411-4365-7100 ext.: 222
Fax: 5411-4365-7132

--__--__--

Message: 4
Date: 3 Oct 2002 15:14:44 -0000
From: "Vishal  Pandya" <vishalp9@rediffmail.com>
Reply-To: "Vishal  Pandya" <vishalp9@rediffmail.com>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:Sdoium Cyanate & Potassium Cyanate

Dear All

can anyone give me end uses of Sodium Cyanate and Potassium 
Cyanate ?
I would like to know product specific end uses of both the 
product.

Regards

Vishal Pandya
EXOTIC ASSOCIATES
79/B PHASE-1, GIDC IND ESTATE
VATWA, AHMEDABAD -382445, India
Tel No- 0091-79-5832784
Fax No- 0091-79-5836325
Email : exotic@wilnetonline.net
         exotic_associates123@rediffmail.com

--__--__--

Message: 5
Date: Thu, 3 Oct 2002 14:43:32 -0400 (EDT)
From: Bruce Allan Palfey <brupalf@umich.edu>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:stereochemistry of reduction with Na amalgam

Hi

I was thinking of reducing the C-C double bond of a pyrimidine derivative
using sodium amalgam in water.  Does anyone know what the stereochemistry
of reduction would be?  Can you point me to a reference?  Thanks.

Bruce

--__--__--

Message: 6
From: Thomas_Hyer <alihoyer@mobilixnet.dk>
To: <everybody@orglist.net>,
"Jacobo Cruces" <jacobo.cruces@galchimia.com>
Subject: Re: ORGLIST:sulfur chemistry
Date: Thu, 3 Oct 2002 22:45:52 +0200

Hydrogen peroxide under basic conditions.

--__--__--


Digest #96 Today's Topics:

   1. (no subject) (ROUSSEL Christian)
   2. chemicals (Uno Maeorg)

--__--__--

Message: 1
Date: Fri, 04 Oct 2002 08:40:49 +0200
To: everybody@orglist.net
From: roussel@spi-chim.u-3mrs.fr (ROUSSEL Christian)
Subject: ORGLIST:(no subject)

Transformation of thiocarbonyl group into carbonyl can be achieved under 
smooth conditions with MeI + MeO-Na in MeOH. You may try also more 
sophisticated transformation of oxirane into thioxirane
christian roussel

--__--__--

Message: 2
Date: Fri, 04 Oct 2002 12:23:23 +0300
To: everybody@orglist.net
From: Uno Maeorg <uno@chem.ut.ee>
Subject: ORGLIST:chemicals

Hi colleagues,

Does anybody know the supplier of 1,1-diacetylhydrazine and CF3SO2-hydrazine?
Thanks

Uno Maeorg

--__--__--


Digest #97 Today's Topics:

   1. DON'T READ unless you are an innovative BIO-ORGANIC CHEMIST (Jason Green)

--__--__--

Message: 1
Date: Mon, 07 Oct 2002 13:06:47 -0400
From: Jason Green <jgreen361@comcast.net>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:DON'T READ unless you are an innovative BIO-ORGANIC CHEMIST

I suppose you're reading on then!

Hi all. My name is Jason Green, and I am the owner of J Green Executive
Solutions in Baltimore. We identify scientific leaders in biochemistry
across North America who excel in performance and character. We are
hired by some of the strongest corporations to identify, evaluate, and
present those executives who stand out amongst their peers. We are
search consultants / executive recruiters, specializing in the
Biotechnology and Biopharmaceutical industries.

There is an immediate opening for a Sr. Scientist / Bio-organic Chemist
at one of my clients. I've included the job description below. Please do
send your r=E9sum=E9 or CV if you are qualified for the role, or call me
with any referrals that could be qualified. My firm and I promise
complete confidentiality at all times.

I look forward to hearing from you.

Jason Green

      Sr. Scientist / Bio-organic Chemist (Protein linking)
    
      *Company description
     Our client is an innovative research-based biopharmaceutical
company that has developed a new platform technology to treat a range of
infections and autoimmune diseases. Their system relies on proteins
(especially Antibodies) linked to carriers that bind and remove
pathogens without destroying the carriers (ie., blood cells). The
company has existed since 1998 and has grown ten-fold in size since
then. The company boasts an impressively experienced board of directors
from many facets of industry, including top-5 big-pharma, the FDA, etc.
While the lab environment demands a sense of urgency and seriousness,
the company thrives on a sub-culture of fun, levity and
free-spiritedness. They are pre-IPO, so this is a wonderful opportunity
to get in on the ground floor and ultimately reap the benefits of a
generous stock option package!
    
      Department
     R&D
    
      Job Location
     Northeast New Jersey (20 Miles from Newark Airport)
    
      Job Description
     As Bio-organic chemist, you will use your bio-organic chemistry
skills in linking proteins and other organic molecules to research new
ways (and modify existing methods) of linking or conjugating antibodies
for use in the technology platform. To do so, in the first 90 days, you
will orient yourself and learn the existing methodologies of the
company. In the first 6 months, you will research, discovery and present
at least one new such mechanism, making use of personnel resources that
you will be allocated. You will also hire and train one such individual,
and perform regular performance evaluations of your reports. Throughout,
you will work closely with the product development team, as well as
liaise with outside groups, partner companies and CROs, making
scientific presentations to individuals at various levels.
    
      Education Level
     a PhD is required in bio-organic chemistry, organic chemistry, or
biochemistry
    
      Required Technical Skills
     Organic molecule (protein) linking and conjugating
      Experience performing staff evaluations
      Management of 1-4 people (BS-, MS-level)
      Excellent command of the English language=20
      Yrs experience
     2-5 years related experience
    
      Reports to
     Senior Director of Research
    
      Travel Required seldom (presentations, seminars, etc.)=20
      Remuneration
     Excellent salary with annual review, generous stock options at
sign-on, 100% coverage of health benefits, and extensive corporate
perks, events and privileges.=20
    
      Job Code
     10-02-02_SR-SCI-BIOORG-CHEM
    

*The company's name is not divulged until we are ready to submit your CV
to the company, for the sake of confidentiality. Likewise, we do not
share your CV with the company without your prior permission.

------------------------------------------------------------------
Jason H Green
President
J Green Executive Solutions, LLC

6709 Chokeberry Road, Baltimore, MD 21209
tel: (410) 580-JGES (5437)
fax: (410) 580-9569
jgreen361@comcast.net

POWER Hiring Certified
PLAN-B Precruiting Certified
------------------------------------------------------------------

--__--__--


Digest #98 Today's Topics:

   1. Trap for iodine in benzene, methylene chloride (Dmitry Kuklev)

--__--__--

Message: 1
From: "Dmitry Kuklev" <dvkuk@hotmail.com>
To: everybody@orglist.net
Date: Tue, 08 Oct 2002 13:41:53 +1100
Subject: ORGLIST:Trap for iodine in benzene, methylene chloride


Dear All!
Can you suggest an effective trap for iodine in benzene. I need to intercept 
it for preventing cis-trans isomerisation of my product.
Thank you.
Dmitry V. Kuklev, PhD
Visiting Research Associate
Michigan State University
kuklev@msu.edu

--__--__--

Digest #99 Today's Topics:

   1. (no subject) (shah iamam)
   2. deoxygenation (Jacobo Cruces)
   3. some help... (sweta nigam)
   4. RE: deoxygenation (Jon Kremsky)
   5. Re: Trap for iodine in benzene, methylene chloride (Jacob Zabicky)

--__--__--

Message: 1
From: "shah iamam" <shah27@mail.usa.com>
To: everybody@orglist.net
Date: Wed, 09 Oct 2002 04:43:39 -0500
Subject: ORGLIST:(no subject)

Dear coligue
Searching for nmr of 9,10-dihydroxyanthracene and relevent 
journals.
Advance thanking
Shaheen Shah

 --__--__--

Message: 2
Date: Wed, 09 Oct 2002 13:35:22 +0200
To: everybody@orglist.net
From: Jacobo Cruces <jacobo.cruces@galchimia.com>
Subject: ORGLIST:deoxygenation

Just to satisfy my curiosity, is there available some large-scale efficient=

method for deoxygenate sugars without using thiocarbonyl compounds and
tributylstannane???


Dr. Jacobo Cruces
Research Manager
GalChimia, S.L.
Cebreiro, s/n O Pino
15823 A Coru=F1a
SPAIN

Phone: +34 981 814 506
Fax: +34 981 814 507
Home: www.galchimia.com

--__--__--

Message: 3
From: "sweta nigam" <sweta_n@atc.tcs.co.in>
To: <Everybody@orglist.net>
Date: Wed, 9 Oct 2002 17:44:13 +0530
Subject: ORGLIST:some help...

hello

   i would like to know whether we can use the partial atomic charges
assigned by j.gasteiger and m.marshil to calculate molecular orbital
energies...i mean how effective this could be?
is there any formula that relates atomic charges to MO energy?hope u can
help me out......

Thanks n Regards
Sweta
TCS

--__--__--

Message: 4
Reply-To: <jkremsky@primeorg.com>
From: "Jon Kremsky" <jkremsky@primeorg.com>
To: "'Jacobo Cruces'" <jacobo.cruces@galchimia.com>,
<everybody@orglist.net>
Subject: RE: ORGLIST:deoxygenation
Date: Wed, 9 Oct 2002 08:43:42 -0400

Dr. Cruces:

Check out Org. Syn., 77, p 162.  The work is by Carmelo Rizzo and colleagues
using a modified Barton deoxygenation.  There are also two JOC papers, 61,
6092 (1996); 62, 8257 (1997).  He also cites some preliminary work by
Benner's group in Florida.

Jonathan N. Kremsky, Ph.D.
President
Prime Organics, Inc.
450 Chelmsford St.
Lowell, MA 01851
978 970-1074
978 934-0731 (fax)
jkremsky@primeorg.com

--__--__--

Message: 5
Date: Wed, 9 Oct 2002 14:52:19 +0200 (IST)
To: "Dmitry Kuklev" <dvkuk@hotmail.com>, everybody@orglist.net
From: zabicky@bgumail.bgu.ac.il (Jacob Zabicky)
Subject: Re: ORGLIST:Trap for iodine in benzene, methylene chloride

Hello Dmitry

If it doesn't spoil the other things you have there, shake your organic
solution  with an aqueous solution of KI (Ki + I2 ---> KI3), dry the
organic layer and there you are.

All the best,

Jacob

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x
Prof. Jacob Zabicky
Institutes for Applied Research
Ben-Gurion University of the Negev       Private: POB 12366, Beer-Sheva 8486=
3
POB 653, Beer-Sheva 84105, ISRAEL                Tel. +972-8-6496792
http://profiler.bgu.ac.il/site/main.cfm
Tel. +972-8-6461271/6461062/6472754
=46ax. +972-8-6472969
x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

--__--__--

Digest #100 Today's Topics:

   1. simmons-smith reaction (JSM)
   2. N-PROTECTION REAGENT (JSM)
   3. Re: simmons-smith reaction (chemelf@gmx.net)
   4. detail of specific use of any chemical (Vishal  Pandya)
   5. Re: N-PROTECTION REAGENT (chemelf@gmx.net)

--__--__--

Message: 1
Date: Thu, 10 Oct 2002 03:27:48 -0700 (PDT)
From: JSM <jaininder2002@yahoo.com>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:simmons-smith reaction

Dear collegues,
               Reffering to the above named reaction
that traditionally gives cyclopropanes with an alkene
where the active reagent is ICH2I (simmons reagent),
Can the reagent be varied to,say, ICH2CH2I so as to 
give a cyclobutane; ICH2CH2CH2I to give cyclopentane?
jaininder2002@yahoo.com

__________________________________________________
 
--__--__--

Message: 2
Date: Thu, 10 Oct 2002 03:41:31 -0700 (PDT)
From: JSM <jaininder2002@yahoo.com>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:N-PROTECTION REAGENT

Dear collegues,
               Does anyone know about the different
types of N protection reagents,their
efficacies,limitations,easeofseparation,inertness,etc,
to certain reagents particularly Grignard reagents
(RMgX), where the Nitrogen needs protection.(The
grignard reagent should not react with it). Is there
any such  ideal reagent? Please let me know and if
possible a Journal reference where its use is cited.
I will appreciate all assistance.Thanks,
jaininder2002@yahoo.com

--__--__--

Message: 3
From: chemelf@gmx.net
Date: Thu, 10 Oct 2002 13:29:50 +0200
Reply-To: chemelf@gmx.net
To: JSM <jaininder2002@yahoo.com>
Cc: everybody@orglist.net
Subject: Re: ORGLIST:simmons-smith reaction


No, due to b-elimination ICH2CHI will form ethene, as to ICH2CH2CH2I
cyclopropane (C3H6) is very possible product.

Ilfir
http://chemelf.tripod.com

--__--__--

Message: 4
Date: 10 Oct 2002 11:59:54 -0000
From: "Vishal  Pandya" <vishalp9@rediffmail.com>
Reply-To: "Vishal  Pandya" <vishalp9@rediffmail.com>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:detail of specific use of any chemical

Dear All

I want to get a site name from where I can have detail regarding 
specific uses (end use ) of most of chemicals.If it is a data, no 
problem. Pl. inform me.

Regards.

Vishal Pandya
EXOTIC ASSOCIATES
79/B PHASE-1, GIDC IND ESTATE
VATWA, AHMEDABAD-382445, INDIA
TEL NO- 0091-79-5832784
FAX NO- 0091-79-5836325

--__--__--

Message: 5
From: chemelf@gmx.net
Date: Thu, 10 Oct 2002 16:56:04 +0200
Reply-To: chemelf@gmx.net
To: JSM <jaininder2002@yahoo.com>
Cc: everybody@orglist.net
Subject: Re: ORGLIST:N-PROTECTION REAGENT


Look on book "Protective groups in organic synthesis" (TW Greene and
PGM Wuts). There is a lot of examples those are stable to
organoaluminium and magnesium compounds. Everything depends on your
preference and budget :)

Ilfir
http://chemelf.tripod.com

--__--__--


Digest #101 Today's Topics:

   1. Re: N-PROTECTION REAGENT (Marko Hapke)
   2. Re: PTCDA purification, solving (Georgi Ginev)
   3. Khellin, C14H12O5 - CAS# 82-02-0 , (Mr. Agha)
   4. Re[2]: ORGLIST:PTCDA purification, solving (chemelf@gmx.net)
   5. any references (sweta nigam)
   6. Green Chemistry: an introductory text (Christopher Marshall)

--__--__--

Message: 1
Date: Thu, 10 Oct 2002 17:52:39 +0200
From: Marko Hapke <marko.hapke@mail.uni-oldenburg.de>
To: JSM <jaininder2002@yahoo.com>
Cc: everybody@orglist.net
Subject: Re: ORGLIST:N-PROTECTION REAGENT

A very good protecting group (easy to make, stable against many 
nucleophile reagents, easy deprotection) was published by Ragan et al. 
(Org. Synth.  2000, 78, 63-72 and Synthesis  1998, 1599-1603). For use 
with nucleophile compounds like organozinc reagents see: Lützen, Hapke 
Eur. J. Org. Chem. 2002, 2292-2297.

Marko

--__--__--

Message: 2
Date: Thu, 10 Oct 2002 23:30:51 -0700 (PDT)
From: Georgi Ginev <georgi_ginev@yahoo.com>
Subject: Re: ORGLIST:PTCDA purification, solving
To: Vijay Sane <vsane@hotmail.com>, everybody@orglist.net
Cc: chemelf@gmx.net

Thank you for the response, but PTCDA is not soluble
in acetic acid and slightly soluble in DMSO.
The purification with re-crystallization can not be
done, since it is not sure which is the crystallized
fraction - dianhydride or the dianhydride + H2O.
Sensitivity to moisture is main problem for this
material. 
Only one way is the sublimation, but I do not know how
to check the quality of the new material.
Many thanks
Georgi

--__--__--

Message: 3
Date: Fri, 11 Oct 2002 11:56:21 +0400
From: "Mr. Agha" <agha1@emirates.net.ae>
To: <everybody@orglist.net>>
Subject: ORGLIST:Khellin, C14H12O5 - CAS# 82-02-0 ,

Dear all

Can anybody give me some information about the supplier of Khellin,
C14H12O5 - CAS# 82-02-0 ,

Thank you and Best Regards

Ihsan Mourad-Agha
Ibn Al Haytham Pharmaceuticals Industries .
Aleppo - Syria

Also :
Sharjah , UAE
Tel 00971506313498
Fax 009716 5662261
E - Mail : agha1@emirates.net.ae
http://www.ibn-alhaytham.com/

--__--__--

Message: 4
From: chemelf@gmx.net
Date: Fri, 11 Oct 2002 10:13:46 +0200
Reply-To: chemelf@gmx.net
To: Georgi Ginev <georgi_ginev@yahoo.com>
Cc: everybody@orglist.net
Subject: Re[2]: ORGLIST:PTCDA purification, solving


I do not know does it help you or not but I am working now with very
hard soluble compounds of pyrene. Sometimes PhNO2 in 1:100 ratio was
useful for recristallization of these compounds. o-diClBenzene also
worked in this ratio. I did not understand what did you mean : "I do
not know how to check the quality of the new material".

Ilfir
http://chemelf.tripod.com

--__--__--

Message: 5
From: "sweta nigam" <sweta_n@atc.tcs.co.in>
To: <Everybody@orglist.net>
Date: Fri, 11 Oct 2002 15:14:19 +0530
Subject: ORGLIST:any references

 
>From the replies , it looks like as if we have to go ahead with MOPAC
only ...i have a doubt abt. this fragmentation rules....i need some
references / papers which describe the fragmentation algorithm=

Thanks n Regards
Sweta
TCS

--__--__--

Message: 6
Date: Fri, 11 Oct 2002 10:50:06 +0100
From: "Christopher Marshall" <MarshallC@rsc.org>
To: <everybody@orglist.net>
Subject: ORGLIST:Green Chemistry: an introductory text

Many academic texts are available to teach chemists the fundamental
tools of their trade, but few books are designed to give future
industrial research and development chemists the knowledge they need to
contribute, with confidence and relevance, to the development of new
environmentally benign chemical technology.


Green Chemistry
<http://www.rsc.org/CFSLD/DisplayProduct.cfm?TYPE=3DSearch&RefNo=3D1963>
:
an introductory text remedies this need by outlining the basic concepts
of the subject in simple language, looking at the role of catalysts and
solvents, waste minimisation, feedstocks, green metrics and the design
of safer, more efficient, processes. The inclusion of industrially
relevant examples throughout demonstrates the importance of green
chemistry in many industry sectors.

This title can be ordered direct through www.rsc.org/shop
<http://www.rsc.org/shop>  or, if ordering from North America, through
our agent Springer Verlag New York Inc <http://www.springer-ny.com/>
via orders@springer-ny.com

If you are a lecturer and would like to see an inspection copy of Green
Chemistry
<http://www.rsc.org/CFSLD/DisplayProduct.cfm?TYPE=3DSearch&RefNo=3D1963>
,
you may apply on our Inspection Copy
<http://www.rsc.org/is/books/inspecform.htm>  page on www.rsc.org


For more information on Royal Society of Chemistry books and journals,
please visit www.rsc.org

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>


Do please forward this Email to colleagues who you think might be
interested.

Thank you.

Sales & Customer Care
Royal Society of Chemistry, Thomas Graham House,=20
Science Park, Cambridge, CB4 0WF, UK

Tel +44 (0)1223 432360, Fax +44 (0)1223 426017, Email sales@rsc.org

http://www.rsc.org <http://www.rsc.org/>  and http://www.chemsoc.org
<http://www.chemsoc.org/>


COMING JANUARY 2003 - Organic & Biomolecular Chemistry
<http://www.rsc.org/is/journals/current/obc/obcpub.htm> . Order a sample
issue <http://www.rsc.org/is/journals/current/sampleform.htm>  TODAY!

--__--__--


Digest #102 Today's Topics:

   1. Re: PTCDA purification, solving (Vijay Sane)

--__--__--

Message: 1
From: "Vijay Sane" <vsane@hotmail.com>
To: georgi_ginev@yahoo.com, everybody@orglist.net
Cc: chemelf@gmx.net
Subject: Re: ORGLIST:PTCDA purification, solving
Date: Sat, 12 Oct 2002 16:16:16 +0000

Well, tough luck on the solubility part in acetic acid. But my guess is the dianhydride should be more soluble in organic polar solvents than the acid, so why not convert to dianhydride just by heating the acid under high vacuum, say 755 mm Hg, and distill out water. By weight reduction you should be able to judge the formation of dianhydride. This dianhydride then can crystallised from suitable solvent, say ethylene dichloride, methylene dichloride ( which are water immiscible, so no water comes in contact with dianhydride, otherwise you go back to tetra-carboxylic acid ).
Hope this may help, feel free to communicate in case of problems

Regards

Vijay Sane
vsane@hotmail.com


Digest #103 Today's Topics:

   1. dispersion charge(doubt) (sweta nigam)
   2. Re: dispersion charge(doubt) (Eugen Leitl)
   3. deoxygenation (Jacobo Cruces)

--__--__--

Message: 1
From: "sweta nigam" <sweta_n@atc.tcs.co.in>
To: <Everybody@orglist.net>
Date: Mon, 14 Oct 2002 14:24:10 +0530
Subject: ORGLIST:dispersion charge(doubt)

 hello
  can u suggest some way to calculate dispersion charges...i was working
gasteiger method n think it doesnt take into account charge already
aquired by neighbouring atoms....i mean it tells about formal/point
charges...
do give some references....

Thanks n Regards
Sweta
TCS

--__--__--

Message: 2
Date: Mon, 14 Oct 2002 12:50:59 +0200 (CEST)
From: Eugen Leitl <eugen@leitl.org>
To: sweta nigam <sweta_n@atc.tcs.co.in>
Cc: <Everybody@orglist.net>
Subject: Re: ORGLIST:dispersion charge(doubt)


You're hogging an inordinate amount of list bandwidth with your requests. 
Which are by the way off-topic for this list, and better suited for CCL 
(which you've also already posted to, twice). 

You do not respond to personal email, which is rude.

Your requests use unconventional typography. This is a way almost
guaranteed to make people ignore your requests. If you're a student, this
is not the proper place to ask busy people to do your homework for you.

I repeat my request that you pick up a good textbook on computational
chemistry, and work through it, before you post your requests again.

Regards,

Eugen Leitl

 --__--__--

Message: 3
Date: Mon, 14 Oct 2002 16:27:38 +0200
To: everybody@orglist.net
From: Jacobo Cruces <jacobo.cruces@galchimia.com>
Subject: ORGLIST:deoxygenation

Dear all,

Thanks for the answers to my question about deoxygenation of sugar
derivatives. Though I have examined this topic very briefly, it seems there
are not yet promising methods without using tin and a thiocarbonyl
derivative, which can be applied to, at least, a minimum amount of product
(for example, 10 grams if you are using the deoxysugar as a starting
material for a synthetic route). The articles of Rizzo (JOC 1996, 61, 6092;
ibid 1997, 62, 8257) make also use of a mechanism based on radicals, but
this time photochemically induced, so it seems very difficult to apply the
method to a larger quantity of product.

I hope to obtain more information on this reading more recent papers.

Best regards,

Dr. Jacobo Cruces
Research Manager
GalChimia, S.L.
Cebreiro, s/n O Pino
15823 A Coru=F1a
SPAIN

Phone: +34 981 814 506
Fax: +34 981 814 507
Home: www.galchimia.com

--__--__--


Digest #104 Today's Topics:

   1. HALOHYDRIN FORMATION (JSM)

--__--__--

Message: 1
Date: Tue, 15 Oct 2002 02:38:20 -0700 (PDT)
From: JSM <jaininder2002@yahoo.com>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:HALOHYDRIN FORMATION

Dear collegues,
               I wish to synthesize cis 2,4-dobromo-3-
hydroxy methylbutanoate supposedly by adding a
Halohydrin(BrOH) to methyl 4-bromocrotonate,
(BrCH2CH=CH.COOCH3),using N-bromosuccinimide as the
bromine donor.Different solvents have been suggested.
-Which would be the ideal solvent of choice?
(Dimethyl sulfoxide-DMSO; acetone; water)?
In the two step mechanism of addition of the
Halohydrin
to unsymmetrical alkenes as postulated by Markownikoff
rule, the electrophile attacks so as to produce the
carbonium ion of greater stability.Just to clear a
doubt, in this case which would be the greater
product:
1) BrCH2.CHOH.CHBr.COOCH3
2) BrCH2.CHBr.CHOH.COOCH3
-Will the resulting product be a cocktail mixture of
cis/trans,l&d , meso isomers?
(This product is similar to
Ethyl-4-cyano-3-hydroxybutanoate,C7H11NO3,CAS#
141942-85-0, used to
make Atorvastatin,a synthetic lipid lowering agent).
jaininder2002@yahoo.com


Digest #105 Today's Topics:

   1. Re: Re[2]: ORGLIST:PTCDA purification, solving (Georgi Ginev)
   2. Re[4]: ORGLIST:PTCDA purification, solving (chemelf@gmx.net)

--__--__--

Message: 1
Date: Wed, 16 Oct 2002 06:22:17 -0700 (PDT)
From: Georgi Ginev <georgi_ginev@yahoo.com>
Subject: Re: Re[2]: ORGLIST:PTCDA purification, solving
To: chemelf@gmx.net, Orglist net <everybody@orglist.net>

hi, 
the maximum solubility is in DMSO - 4 micro M
"I do not know how to check the quality of the new
 material"
I meant the new more pure PTCDA material obtained
after sublimation/re-crystallization. How to check if
it is purer than before?

By the way, only one way for this material to form
crystals, as far as I know is molecular beam epitaxy.
I never hear that it can form crystals from dulite
solution.

Many thanks. 

--__--__--

Message: 2
From: chemelf@gmx.net
Date: Wed, 16 Oct 2002 22:36:37 +0200
Reply-To: chemelf@gmx.net
To: Georgi Ginev <georgi_ginev@yahoo.com>
Cc: everybody@orglist.net
Subject: Re[4]: ORGLIST:PTCDA purification, solving


GG> I meant the new more pure PTCDA material obtained
GG> after sublimation/re-crystallization. How to check if
GG> it is purer than before?

What about DSC? Make DSC before and after. Then you may try MS, NMR in
d6-DMSO. A lot of things that you know, of course. You may transform
your compound to another one that is more easy characterized if it
possible.

Ilfir.
http://chemelf.tripod.com

Digest #106 Today's Topics:

   1. Methanol and Phenol crystal (SAWAS COMPANY)

--__--__--

Message: 1
Reply-To: "SAWAS COMPANY" <swsco@scs-net.org>
From: "SAWAS COMPANY" <swsco@scs-net.org>
To: <everybody@orglist.net>
Date: Thu, 17 Oct 2002 11:41:13 +0200
Subject: ORGLIST:Methanol and Phenol crystal

SAWAS COMPANY
Tel  :  00963 - 21 -  2254756 / 2222914
Fax :  00963 - 21 -  2222946
Al-Jamilihe Str.No. 1290/1 , P.O.Box : 11027 ,  Aleppo - Syria   
E-Mail:  swsco@scs-net.org
-------------------------------------------------------------------------=
-------------------------------------------------------------

Dear Frinds

     Good Time .

Can anyone help us to find a producers/exporters for Methanol and Phenol 
crystal in commercial lots .

Your early reply will be highly appreciated.
Best regards.

Firas Sawas
Marketing dept

Digest #107 Today's Topics:

   1. Re: Re[4]: ORGLIST:PTCDA purification, solving (Georgi Ginev)
   2. Bromoethylphosphoric dichloride (e.kruiswijk)

--__--__--

Message: 1
Date: Fri, 18 Oct 2002 02:03:08 -0700 (PDT)
From: Georgi Ginev <georgi_ginev@yahoo.com>
Subject: Re: Re[4]: ORGLIST:PTCDA purification, solving
To: chemelf@gmx.net
Cc: everybody@orglist.net

hi,
DSC is questionable method for this compound. PTCDA
has three crystal forms. So from DSC I will not know
whatever the peaks are from crustallization,
transformation of one form to another or from
impurities. It have to be combined with temperature
dependence XRay.
The people which made MS for me said me that I can not
extract purity from this type of data. For the
compounds with relatively high number of C atoms, our
apparatus can make a big error.
You can see a example MS here:
http://www.aist.go.jp/RIODB/SDBS/sdbs/owa/sdbs_sea.cre_frame_select?imgdir=ms&fname=MSNW8123&sdbsno=13598
On our NMR aparatus is not possible to measure the
solution with low concentration and NMR will give
error about 5% in the purity.
Other idea is FT-IR, but we did not try yet.
Best wishes.

Georgi 

--__--__--

Message: 2
From: "e.kruiswijk" <b.kruiswijk@bbk.ac.uk>
To: everybody <everybody@orglist.net>
Date: Fri, 18 Oct 2002 10:46:37 +0100
Subject: ORGLIST:Bromoethylphosphoric dichloride

Dear All,

Does anyone have recent experience with reaction between
bromoethylphosphoric dichloride and 3-mercapto-1,2-diacyl propanediol.
Normally you do these reactions in trichloroethylene or chloroform and
triethylamine as base. This should make the sulfur phosphor bond. 1H-NMR
spectra of the crude product doesn't look that bad, but the 13C-NMR is a
forest of signals, so is 31P-NMR. Chromatography makes the situation
only worse.

Thanks,
Bert Kruiswijk.

Digest #108 Today's Topics:

   1. Re: deoxygenation (Yuehui Zhou)

--__--__--

Message: 1
From: "Yuehui Zhou" <yuehuizhou@hotmail.com>
To: jacobo.cruces@galchimia.com, everybody@orglist.net
Subject: Re: ORGLIST:deoxygenation
Date: Mon, 21 Oct 2002 09:59:53 +0000

Jocobo,
Excuse me for my questions but I'd like to learn more about the chemistry you mentioned. According to what you wrote, there seems to be a narrow choice of the methods for the reaction. Is the deoxygenation you mentioned basically a tranformation of sugar OH to other substituent without oxygen, such as R, X? What is the difference&nbsp;between this transformation and that in general organic chemistry? Thanks! Yuehui

--__--__--


Digest #109 Today's Topics:

   1. boronates stability (Jacobo Cruces)
   2. Re: boronates stability (Jindrich Jindrich)

--__--__--

Message: 1
Date: Tue, 22 Oct 2002 16:30:34 +0200
To: everybody@orglist.net
From: Jacobo Cruces <jacobo.cruces@galchimia.com>
Subject: ORGLIST:boronates stability

Can anybody give comments or hints on dimethyl boronates stability? Is it
possible to purify these compounds?

Best regards


Dr. Jacobo Cruces
Research Manager
GalChimia, S.L.
Cebreiro, s/n O Pino
15823 A Coru=F1a
SPAIN

Phone: +34 981 814 506
Fax: +34 981 814 507
Home: www.galchimia.com

--__--__--

Message: 2
Date: Tue, 22 Oct 2002 18:03:16 +0200
From: Jindrich Jindrich <jindrich@natur.cuni.cz>
To: everybody@orglist.net
Subject: Re: ORGLIST:boronates stability

I suppose dimethyl boronates hydrolyze easily, so you should be able to 
separate them by distillation, but I don't think they would survive chromatography.

Regards


Jindrich Jindrich                 jindrich@natur.cuni.cz
Dept.Org.Chem.                    http://jindrich.org
Charles University                tel:+420 2 21951327
Albertov 2030, CZ-128 43 Praha 2  fax:+420 2 21951326
Czech Republic       

 --__--__--


Digest # 110 Today's Topics:

   1. Clemmensen reduction (Hamid Latif)

--__--__--

Message: 1
Date: Wed, 23 Oct 2002 20:43:36 -0700 (PDT)
From: Hamid Latif <drhamidlatif@yahoo.com>
To: Everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:Clemmensen reduction

Dear fellows,

We are conducting routine practicals to a Graduate class-students for a limited time period. we face two problems while carrying out Clemmensen reduction of Acetophenone:

1. Dissolution of Zn requires about 6 hours

2. Overnight time is required for the development of two distinct layers

Would anyone please guide us how the time period for both the processes could be cut down to three hours

Sincerely yours,

H.L. Siddiqui etl

--__--__--

Digest #111 Today's Topics:

   1. Where can I buy 2-ethyl-3-methylbutyric acid? (Badru Nsubuga)

--__--__--

Message: 1
Date: Sat, 26 Oct 2002 09:44:53 -0700 (PDT)
From: Badru Nsubuga <bdnsubuga@yahoo.co.uk>
To: everybody@orglist.net
Subject: ORGLIST:Where can I buy 2-ethyl-3-methylbutyric acid?


(2-isopropylbutyric acid)?

How about ANY ester of that acid. 

Your assistance would be greatly appreciated.  If you
have some in your lab, I need only a few mgs.  Thanks

Badru

--__--__--

Digest #112 Today's Topics:

   1. experiments (Uno Maeorg)
  
--__--__--

Message: 1
Date: Wed, 30 Oct 2002 00:47:09 +0200
To: everybody@orglist.net
From: Uno Maeorg <uno@chem.ut.ee>
Subject: ORGLIST:experiments


Hi!

I did the synthesis very many years but recently we got the results what I 
can't comment. Hope somebody can recommend something or give some comments.

We brominated the 2-methyl anthraquinone in CCl4 with NBS in presence of 
bensoyl peroxide. The simple 100W lamp was used as a radiation source. We 
got only about 60% of yield instead of 90% or more what could be expected. 
Using of an additional UV-lamp (TLC) the yield didn't change. Also the 
addition of extra amount of bensoyl peroxide was useless.
Moreover, the next step where the raw product after separation of 
succinimide was used and reacted with NaCN in acetonitrile doesn't give the 
corresponding cyano compound at all we wanted. This step also should give 
good to excellent yield.
By the way all chemicals and solvents are from Sigma-Aldrich and are fresh.
Any comments please.

Uno Maeorg

--__--__--



